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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  tobaksa fg i f t e r .  

Fremsat den 10. maj 1967 af finansministeren. 

" i : . *«" . /  
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 99 af 31. marts 1964 som senest 
ændret ved lov nr. 15 af 28. januar 1966, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 

홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røg- 
tobak, skrå og snus svares efter de i nær- 
værende lov fastsatte regler en afgift til 
statskassen af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen 
efter § 4, stk. 2, udgør: 

pr. stk. 
1. ikke over 35 øre pr. s tk . .  26,68 øre 
2. over 35 øre, men ikke 

over 35 £ øre pr. stk 26,93 - 
3. over 35 \  øre, men ikke 

over 36 øre pr. stk 27,19 - 
4. over 36 øre, men ikke 

over 36 j  øre pr. stk 27,44 - 
5. over 36 ì  øre, men ikke 

over 37 øre pr. stk 27,70 - 
6. over 37 øre, men ikke 

over 37 ì. øre pr. stk 27,90 - 
7. over 37 \  øre, men ikke 

over 38 øre pr. stk 28,16 - 
8. over 38 øre, men ikke 

over 38 øre pr. stk 28,41 - 
9. over 38 \  øre, men ikke 

over 39 *1 øre pr. stk 29,02, - 
10. over 39 øre, men ikke 

over 40 \  øre pr. stk 2,9,63 - 
11. over 40 |  øre, men ikke 

over 41 i øre pr. stk 30,24 - 
12. over 41 £ øre, men ikke 

over 42 J øre pr. stk 30,85 - 
13. over 42 f  øre pr. stk 31,18 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret... 10 øre 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 
1,5 mm, for hvilken detailprisen efter 
§ 4, stk. 2, udgør: I 

pr. kg . 
1. ikke over 61 kr pr. kg . 37 kr. 20 øre 
2. over 61 kr., men ikke ' ' , 

over 67 kr. pr. kg 39 - 76 
3. over 67 kr., men ikke 

over 74 kr. pr. kg 42 - 92 - 
4. over 74 kr., men ikke 

over 81 kr. pr. k g . . . . .  46 - 89 - 
5. over 8l kr., men ikke 

over 87 kr. pr. kg 50 - 69 - 
6. over 87 kr., men ikke 

over 95 kr. pr. kg 55 - 31 - 
7. over 95 kr., men ikke 

over 100 kr. pr. k g . . . .  58 - 31 - 
8. over 100 kr., men ikke 

over 107 kr. pr. k g . . . .  62 - 92 - 
9. over 107 kr., men ikke 

over 112 kr. pr. k g . . . .  65 - 92 ~ 
10. - over 112 kr. pr. k g . . . .  68 - 70 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, for hvilken detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 117 kr. pr. kg 80 kr. 26 øre 
2. over 117 kr., men ikke 

over 124 kr. pr. k g . . . .  83 - 68 - 
3. over 124 kr. pr. k g . . . .  86 - 70 - 

E. For kardusskrå og snus, af 
detailprisen efter § 4, 
stk. 2, reduceret med 
1/11' . .  ,  . .  ,  . . . . . .  ,  . . . .  38 pet. 
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F. For anden skrå, af detail- 
prisen efter § 4, stk. 2, 
reduceret med 1/11' 23 pet." 

2.1 § 4, stk. 2, udgår 1. punktum og i stedet 
indsættes: 
홢Stk. 2. Enhver pakning skal være for- 

synet med angivelse af indholdets art og 
mængde, den pågældende vares detailpris 
indbefattet af gift. efter denne lov og efter 
lov om almindelig omsætningsafgift samt 
fremstillerens eller indførerens havn og 
hjemsted. I stedet for varens detailpris kan 
angives afgiftsklassens prisgrænser." 

3. I 9 8 indsættes som stk. 2: 
"Stk.' 2. Ved beregningen af den afgifts- 

pligtige værdi medregnes ikke afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift." 

4. § 12, stk. 1, affattes således: 
홢De afgiftspligtige virksomheder er for- 

pligtede til at opføre de afgiftspligtige varer, 
som de vil afsætte og afgiftsberigtige, i pris- 
lister, således at de deri opførte varer til- 
bydes hele virksomhedens kundekreds til 
priser, der bortset fra afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke overstiger 
de i prislisterne anførte. Prislistepriserne 
skal indbefatte afgift efter denne lov, hvor- 
imod afgift efter lov om almindelig omsæt- 
홢 ningsafgift ikke medregnes. Prislistepriserne 
. skal omfatte betalingen for varens pakning, 
udstyrelse m. v." 

5. § 12, stk. 4, 1. punktum, affattes således: 
홢Varer, som et detailudsalg har modtaget 

i detailprisbeskattet stand, må ikke afsættes 
til højere pris end detailprislisfcéprisen med 
tillæg af afgift efter lov om almindelig om- 
sætningsafgift." 

§ 2 .  
Loven træder i kraft den 3. juli 1967. 

Bemærkninger  til lovforslaget. , 

Almindelige bemærkninger. 
Lov om tobaksafgifter er senest bekendtgjort ved 

lovbekendtgørelse nr. 99 af 31. marts 1964 og er 
siden ændret ved lov nr. 362 af 18. december 1964, 
lov nr. 75 af 31. marts 1965, lov nr. 213 af 4. juni 
1965 og lov nr. 15 af 28. januar 1966. 

Lovforslaget er foranlediget af den nu vedtagne 
lov om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgiften). 

Lovforslaget medfører ikke ændringer i statens 
indtægter og vil heller ikke medføre udvidelse af 
den statslige administration. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster gen- 
givet de gældende og foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
ad § 1, punkt 1 og 2. 

For cigaretter, røgtobak samt for skrå og snus 
angiver stempelmærket efter den gældende ordning 
varens afgiftspligtige værdi, der. samtidig er den 
pris, hvortil varen afsættes. Det foreslås at opret- 
holde stempelmærkets funktion som en angivelse 
af varens højeste detailpris, således at den pris, der 
angives på stempelmærket, skal indbefatte den al- 
mindelige omsætningsafgift. For de varer, der ved 
lovforslagets ikrafttræden er forsynet med stempel- 

mærker svarende til de hidtidige priser, vil dette 
krav dog ikke kunne opfyldes, idet detailhandlere 
m. v. må have adgang til at forhøje priserne for 
disse varer med beløb svarende til den almindelige 
omsætningsafgift. 

Af tekniske grunde (afrunding af varernes detail- 
pris) er der i lovforslaget foretaget visse mindre 
korrektioner af de gældende afgiftssatser for cigaret- 
ter og for røgtobak. Endvidere er afgiftssatserne 
for cigaretter korrigeret således, at det bliver muligt 
at forhøje handelsleddenes avance af cigaretter 
med i alt 0,2 øre pr. stk., hvilket er indstillet af 
Monopoltilsynet efter forhandling med de pågæl- 
dende brancheorganisationer. Denne avanceforhøj- 
else er begrundet i omkostningsstigninger, f. eks. 
til lønninger og husleje, som branchen har haft 
siden 1. februar 1966. 

ad § 1, punkt 3, 4 og 5; 
Ved lovforslaget præciseres det, at den alminde- 

lige omsætningsafgift ikke skal medregnes i det 
beløb, hvoraf afgiften af cigarer, cerutter og ciga- 
rillos beregnes. Samtidig foreslås det, at de af de 
afgiftspligtige virksomheder udarbejdede prislister 
over afgiftspligtige varer, der danner grundlaget for 
afgiftens beregning, skal angive varernes pris eks- 
klusive almindelig omsætningsafgift. , .. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § 1 nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, der i detailhandelen, 
medregnet afgiften, koster: 

pr. stk. 
1. ikke over 31l øre pr. stk.. 26,56 øre 
2. over 3I!  øre, men ikke 

over 32 øre pr. stk 26,86 - 
3. over 32 øre, men ikke over 

32ì øre pr. stk 27,16 - 
4. over 321 øre, men ikke 

over 33 øre pr. stk 27,46 - 
5. over 33 øre, men ikke over 

33£ øre pr. stk 27,76 - 
6. over 331 øre, men ikke 

over 34 øre pr. stk 28,01 - 
7. over 34 øre, men ikke over 

34t øre pr. stk. 28,31 - 
8. over 34ì øre, men ikke 

over 35 øre pr. stk 28,61 - 
9. over 35 øre, men ikke over 

36 øre pr. stk 29,31 - 
10. over 36 øre, men ikke over 

37 øre pr. stk 30,01 - 
11. over 37 øre, men ikke over 

38 øre pr. stk 30,71 - 
12. over 38 øre, men ikke over 

39 øre pr. stk 31,41 - 
13. over 39 øre pr. stk . . . . . . .  31,79 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret... 10. øre 

홢C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 
1,5 mm, der i detailhandelen, medregnet 
afgiften, koster: 

. Forslaget. 

1. § 1 affattes således: 

홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røg- 
tobak, skrå og snus svares efter de i nær- 
værende lov fastsatte regler en afgift til 
statskassen af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, for hvilke detailprisen 
efter § 4, stk. 2, udgør: 

pr. stk. 
1. ikke over 35 øre pr. s tk . .  26,68 øre 
2. over 35 øre, men ikke 

over 35 \  øre pr. stk 26,93 
3. over 35 |  øre, men ikke 

over 36 øre pr. s t k . . . . . . .  27,19 - 
4. over 36 øre, men ikke 

over 36 ^ øre pr. s t k . . . . .  27,44 - 
5. over 36 £ øre, men ikke 

over 37 øre pr. stk 27,70 - 
6. over 37 øre, men ikke 

over 37 |  øre pr. stk 27,90 - 
7. over 37 f  øre, men ikke 

over 38 øre pr. stk 28,16 - 
8. over 38 øre, men ikke 

over 38 \  øre pr. stk 28,41 i 
9. over 38 £ øre, men ikke 

over 39 \  øre pr. s t k . . . . .  29,02 - 
10. over 39 \  øre, men ikke 

over 40 øre pr. stk 29,63 - 
11. over 40 øre, men ikke 

over 41 £ øre pr. stk 30,24 - 
12. over 4 1  ø r e ,  men ikke 

over 42 øre pr. stk 30,85 - 
13. over 42 |  øre pr. stk 31,18 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret... 10 øre 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for anden 
røgtobak med en snitbredde på mindst 
1,5 mm, for hvilken detailprisen efter 
§ 4, stk. 2, udgør: 
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Gældende formulering. 

pr. kg 
1. ikke over 55 kr. pr. kg. 36 kr. 75 øre 
2. over 55 kr., men ikke 

over 61 kr. pr. k g . . . . .  39 - 85 - 
3. over 61 kr., men ikke 

over 67 kr. pr. k g . . . . .  42 - 65 - 
4. over 67 kr., men ikke 

over 74 kr. pr. kg 47 - 25 - 
5. over 74 kr., men ikke 

over 79 kr. pr. kg 50 - 60 - 
6. over 79 kr., men ikke 

over 86 kr. pr. kg 54 - 95 - 
7. over 86 kr., men ikke 

over 91 kr. pr. kg 58 - 40 - 
8. over 91 kr., men ikke 

over 97 kr. pr. kg 62 - 65 - 
9. over 97 kr., men ikke 

over 102 kr. pr. k g . . . .  66 - 10 - 
10. over 102 kr. pr. k g . . . .  69 - 30 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
. nævnt, der i detailhandelen, medregnet 

afgiften, koster: 
pr. kg 

1. ikke over 106 kr. pr. kg 79 kr. 90 øre 
2. over 106 kr., men ikke 

over 113 kr. pr. k g . . . .  83 - 95 - 
3. over 113 kr. pr. k g . . . .  87 - 50 - 

E. For kardusskrå og snus, 
af varens pris i detailhan- 
delen 38 pet. 

F. For anden skrå, af varens 
pris i detailhandelen . . . . .  23 pet. 

§ 4, stk. 2, 1. punktum. Enhver pakning 
skal være forsynet med angivelse af ind- 
holdets art og mængde, varernes detailpris 
eller afgiftsklassens prisgrænser samt frem- 
stillerens eller indførerens navn og hjem- 
sted. 

IIForslaget. 홢 

pr. kg 
1. ikke over 61 kr. pr. kg. 37 kr. 20 øre 
2. over 61 kr., men ikke 

over 67 kr. pr. kg 39 - 76 - 
3. over 67 kr., men ikke 

over 74 kr. pr. kg 42 - 92 - 
4. over 74 kr., men ikke 

over 81 kr. pr. leg, 46 - 89 - 
5. over 81 kr., men ikke 

over 87 kr. pr. kg 50 - 69 - 
6. over 87 kr., men ikke 

over 95 kr. pr. kg 55 - 31 - 
7. over 95 kr., men ikke 

over 100 kr. pr. k g . . . .  58 - 31 - 
8. over 100 kr., men ikke 

over 107 kr. pr. k g . . . .  62 - 92 - 
9. over 107 kr., men ikke 

over 112 kr. pr. k g . . . .  65 - 92 - 
10. over 112 kr. pr. k g . . . .  68 - 70 - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, for hvilken detailprisen efter § 4, 
stk. 2, udgør: 

pr. kg 
1. ikke over 117 kr. pr. kg 80 kr. 26 øre 
2. over 117 kr., men ikke 

over 124 kr. pr. k g . . . .  83 - 68 - 
3. over 124 kr. pr. k g . . . .  86 - 70 - 

E. For kardusskrå og snus, af 
detailprisen efter § 4, 
stk. 2, reduceret med 
Vn 38 pet. 

F. For anden skrå, af detail- 
prisen efter § 4, stk. 2, 
reduceret med v  11. . . . .  23 pet. 

2.1 § 4, stk. 2, udgår 1. punktum og i stedet 
indsættes: 

"Stk. 2. Enhver pakning skal være for- 
synet med angivelse af indholdets art og 
mængde, den pågældende vares detailpris 
indbefattet afgift efter denne lov og efter 
lov om almindelig omsætningsafgift samt 
fremstillerens eller indførerens navn og 
hjemsted. I stedet for varens detailpris kan 
angives afgiftsklassens prisgrænser." 

3. I 9 8 indsættes som stk. 2: 

홢Stk. 2. Ved beregningen af den afgifts- 
pligtige værdi medregnes ikke afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift." 
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Gældende formulering. 

§ 1 2 ,  stk. 1. De afgiftspligtige virksom- 
heder er forpligtede til at opføre de afgifts- 
pligtige varer, som de vil afsætte og afgifts- 
berigtige, i prislister, således at de deri op- 
førte varer tilbydes hele virksomhedens 
kundekreds til priser,' der ikke overstiger 
de i prislisterne anførte. Prislistepriserne 
angives indbefattet afgiften i henhold til 
nærværende lov og skal omfatte betalingen 
for varens pakning, udstyrelse m. v. 

§ 12, stk. 4, 1. punktum. Varer, som et 
detailudsalg har modtaget i detailprisbe- 
skattet stand, må ikke afsættes til højere 
pris end detailprislisteprisen. 

Forslaget. 

4. § 12, stk. 1, affattes således: 

홢De afgiftspligtige virksomheder er for- 
pligtede til at opføre de afgiftspligtige varer, 
som de vil afsætte og afgiftsberigtige, i pris- 
lister, således at de deri opførte varer til- 
bydes hele virksomhedens kundekreds til 
priser, der bortset fra afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke overstigør 
de i prislisterne anførte. Prislistepriserne 
skal indbefatte afgift efter denne lov, hvor- 
imod afgift efter lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift ikke medregnes. Prislistepriserne 
skal omfatte betalingen for varens pakning, 
udstyrelse m. v." 

5. §  12, stk. 4, 1. punktum,, affattes således: 

홢Varer, som et detailudsalg har modtaget 
i detailprisbeskattet stand, må ikke afsættes 
til højere pris end detailprislisteprisen med 
tillæg af afgift efter lov om almindelig om- 
sætningsafgift." 


